

Förord

Under år 2021 har coronapandemin och sjukdomen covid-19 haft fortsatt påverkan på människors, företags och organisationers vardag över hela världen. Pandemin har medfört begränsningar inom många områden och den har påverkat de sociala och ekonomiska förutsättningarna. Region Örebro län är en samhällsbärande organisation vars verksamheter tillsammans med bland annat kommuner och myndigheter utgör basen i välfärden. Samarbete och samverkan har varit avgörande för att skapa ett fungerande samhälle med basala funktioner under svåra förutsättningar. Under pandemin har samhällssektorernas ömsesidiga beroende varit mycket tydligt.

Region Örebro läns verksamheter har succesivt kunnat övergå från mer eller mindre direkt pandemihantering till en något mer normal verksamhetsdrift även om det har krävts en fortsatt beredskap för snabba förändringar i smittspridningsläge, sjukdomsutveckling samt införda och borttagna restriktioner. Testning och vaccination mot covid-19 har skalats upp under hela 2021. Under hösten 2021 presenterades en utvärdering av Region Örebro läns hantering av pandemin. Även om resultatet av utvärderingen visade att det har funnits förbättringsområden så kan utvärderingen summeras som att Region Örebro län hanterat pandemin tillfredställande. Samtliga verksamheter har fortsatt att visa den handlingskraft och omställningsförmåga som pandemin krävt.

I inledningen av år 2022 prövas åter vårt samhälle med ett mycket oroligt geopolitiskt läge där Ryssland invaderat Ukraina med krigsföring. Europa och världen prövas i sin solidaritet. I nuläget beräknas över fyra miljoner ukrainare ha flytt landet och ännu fler beräknas vara på flykt inom Ukraina. Sverige och vårt län kommer att få möjlighet att ta emot många flyktingar. Region Örebro läns verksamheter har en viktig roll att spela för att på ett bra sätt erbjuda flyktingar skydd och trygghet. Region Örebro läns verksamheter arbetar också med säkerhets- och beredskapsplanering i förhållande till den geopolitiska lägesbild som ansvariga myndigheter ger.

Pandemin har fortsatt att påverka möjligheterna att klara fullmäktiges uppställda mål för 2021 fullt ut. Region Örebro län visar upp ett starkt ekonomiskt resultat. Årets resultat uppgår till 926 miljoner kronor jämfört med 530 miljoner 2020. Det justerade balanskravsresultatet uppgår till 697 miljoner kronor jämfört med 462 miljoner 2020. Justeringarna avser reavinster, orealiserade värdeförändringar av finansiella tillgångar samt kostnader för förändrat livslängdsantagande vid beräkningen av pensionsskulden. Även om verksamheterna som helhet redovisar ett förbättrat ekonomiskt resultat så har ett antal nämnder fortsatt underskott. Arbetet med handlingsplaner för att nå en budget i balans kommer att fortsätta under år 2022.

En förutsättning för att över tid kunna erbjuda våra invånare verksamheter av hög kvalitet som svarar mot behov och förväntningar är en stark ekonomi. Vår målsättning inför framtiden är att behålla en ekonomisk styrka som kännetecknas av uthållighet och långsiktighet.



*Andreas Svahn
Regionstyrelsens ordförande*



*Rickard Simonsson
Regiondirektör*